 			 Informace o online obchodování
	 Články a nástroje pro obchodníky
	 Upozornění na rizika a podvody

	




  
   Základy obchodování  Forex/CFD  KryptoMěny [image: ikona nové]


[image: ikona nové]
 Komodity Škola obchodování Investiční magazín
	Forex/CFD
	KryptoMěny 
	Akcie
	Komodity
	Škola obchodování



   Objektivní recenze brokerů & škola obchodování
Píšeme objektivní recenze založené na vlastních testech a zkušenostech obchodníků. Vytváříme návody, analýzy a upozorňujeme na podvodné brokery. 
Nejnovější články o obchodování

	Investice do umělé inteligence – komplexní průvodce
	Komplexní průvodce technickou analýzou – nezbytné pro každého obchodníka
	Význam psychologie a obchodního myšlení


Nejpopulárnější recenze brokerů
Kliknutím na logo brokera se vám otevře kompletní recenze. Brokeři nabízejí CFD, reálné akcie a ETF.
	[image: xtb logo]


[image: xtb logo]

 recenze XTBWeb XTBDemo účet	Min. vklad: 0 
 Čeština [image: čeština]


[image: čeština]
		Pravidelné webináře v češtině/slovenštině
	Moderní obchodní platforma xStation


	[image: etoro]


[image: etoro]

 recenze EtoroWebDemo účet	Min. vklad: 50$
 Čeština [image: čeština]


[image: čeština]
		CopyTrading – kopírování obchodů ostatní obchodníků
	Tisíce reálných akcií
	Reálné kryptoměny


	 [image: plus500]


[image: plus500]

 recenze Plus500WebDemo účet	Min. vklad: 100$ 
 Čeština [image: čeština]


[image: čeština]
		Moderní obchodní platforma.




Reklama – vybraní brokeři jsou zároveň našimi reklamními partnery, za partnery si vybíráme pouze důvěryhodné společnosti na základě vlastních zkušeností.
 Rozdílové smlouvy jsou komplexní nástroje a v důsledku použití finanční páky jsou spojeny s vysokým rizikem rychlého vzniku finanční ztráty. Při obchodování s rozdílovými smlouvami dochází u 74–89 % účtů retailových investorů ke vzniku finanční ztráty. Měli byste zvážit, zda rozumíte tomu, jak rozdílové smlouvy fungují, a zda si můžete dovolit vysoké riziko ztráty svých finančních prostředků.
Proč je nezbytný správný výběr broker?
Mezi brokery jsou ohromné rozdíly v reputaci, poplatcích, odezvě obchodní platformy, kvalitě zákaznické podpory a nabídce obchodních aktiv. Právě proto je základním předpokladem úspěchu výběr prvotřídního brokera. Špatný broker vás může stáhnout ke dnu.
Jak tedy brokera vybrat?
Záleží, co od brokera požadujete.
	Chcete kopírovat obchody ostatních obchodníků a nechat se vést na jejich úspěchu/neúspěchu? Obchodovat akcie bez poplatků? Neplatit poplatek za vklad? Obchodovat reálné kryptoměny? Pak pro vás bude Etoro vhodnou volbou.
	Hledáte brokera s českou zákaznickou podporou na telefonu/online chatu? Chcete obchodovat CFD a nevadí vám transparentní poplatky za vklad platební kartou? Nic nezkazíte s XTB.

Toto je samozřejmě hodně zjednodušené, pro snadnější a rychlejší volbu.
Podrobnější informace o konkrétních brokerech se dozvíte v jejich recenzích, doporučujeme vám si také pročíst komentáře od obchodníků, kteří již mají s daným brokerem vlastní zkušenosti, najdete je vždy pod recenzemi.
Základy úspěšného obchodníka:
	Jak začít obchodovat na burze a uspět 
	Jak obchodovat s akciemi
	Price Action
	Trailing stop – jak funguje, kdy používat + ukázky z praxe
	Spekulace na pokles ceny (shortování) – vysvětlení s ukázkou z praxe

Co je to CFD obchodování?
CFD je zkratka ze slov „contract for difference“. Do češtiny překládáme CFD jako „kontrakt o vyrovnání rozdílů“. Je to kontrakt uzavíraný typicky mezi CFD poskytovatelem – brokerem – a klientem. Na jeho základě klient vydává požadavek na nákup či prodej určitého aktiva (akcie, měn, komodit…), který zajistí broker ze svých prostředků. Až se klient rozhodne z obchodní pozice vystoupit a prodat či nakoupit zpět, broker se zavazuje klientovi vyplatit zisk, který z dané transakce vznikl. Klient se naopak zavazuje zaplatit v opačném případě vzniklou ztrátu.
Co je to Forex?
Forex je mezinárodní burza měn a největší trh světa. Je nejvyhledávanějším trhem mezi obchodníky. Měny se na Forexu obchodují souběžně na mnoha různých místech světa a přístup na trh má dnes již každý. Je možné začít obchodovat přes internet už s kapitálem 2 000 Kč díky službám forex brokerů. Některé z těchto brokerů vám představíme v recenzích a testech. Více v sekci forex trading(rozcestník) nebo ve článku Jak obchodvat na forexu (ukázky obchodování z praxe).
Způsoby obchodování s akciemi
Nejoblíbenější jsou dva způsoby obchodování s akciemi. Každý má své výhody i nevýhody.
Přímý nákup akcií
Akcie můžete koupit přímo, stanete se jejich vlastníkem, tím pádem můžete hlasovat o vedení firmy a pobírat dividendy. Nemůžete, ale obchodovat pokles ceny a znásobit své zisky/ztráty pomocí finanční páky na rozdíl od CFD. 
CFD akcie
U cfd akcií, akcie fyzicky nevlastníte, ale spekulujete o vývoji jejich ceny. U některých brokerů jsou vám vypláceny i dividendy, nemůžete hlasovat o vedení firmy. CFD akcie vám umožní využívat finanční páku a spekulovat na pokles ceny dané akcie, což při běžném nákupu a prodeji není možné. Finanční páka zvyšuje vaše případné zisky i ztráty.
Doporučujeme vám přečíst článek – jak obchodovat s akciemi – příklady, návody, strategie.
Je obchodování online rizikové?
Ano, nikdy neriskujte více peněz, než si můžete dovolit ztratit. Je zapotřebí trpělivost, systematický přístup a sledování aktuálních trendů. Přední brokeři nabízejí demo účet zdarma. Na něm si můžete snadno vyzkoušet, jak obchodovat s nejrůznějšími instrumenty bez rizika ztráty vlastních finančních prostředků.
Jaký je rozdíl mezi obchodováním a investováním?
Obchodování online je činnost, při které se obchodník snaží vydělat na krátkodobých růstech a poklesech tržních cen. Například v rozmezí minut, hodin nebo dnů.
Investování je naopak dlouhodobý proces. Příkladem může být nákup akcií perspektivní společnosti ve velké hodnotě s cílem dlouhodobě akcie držet měsíce či roky.


 Forex broker - doporučujeme(reklama + osobní zkušenosti):    recenze web XTB
 Zobrazit srovnání forex brokerů 76% maloobchodních CFD účtů přichází o peníze.

 




	 TOP BROKEŘI
		    XTB  
	 recenze otevřít účet
	76% maloobchodních CFD účtů přichází o peníze.


	    Etoro  
	 recenze otevřít účet
	76% maloobchodních CFD účtů přichází o peníze.


	    Plus500  
	 recenze otevřít účet
	82% maloobchodních CFD účtů přichází o peníze.


	 Výše uvedení brokeři jsou reklamními partnery webu.






 

  

 	 ZÁKLADY TRADINGU	 Finanční trhy světa
	 Technická analýza
	 Fundamentální analýza



	 Kryptoměny	Jak vybrat peněženku
	Co je to fork 
	Využití kryptoměn
	Kde obchodovat



	 FOREX A CFD	 Co je to Forex?
	 Pákový efekt (leverage)
	 Stop loss a Take profit
	 Co je CFD kontrakt?
	 Forex: příklady obchodů
	 Ukázková strategie
	 Jak vybrat brokera? 7 tipů
	 Srovnání brokerů
	 Money management
	 Trailing stop



	 Ostatní články	 Jak obchodovat s akciemi
	 Jak obchodovat na burze 
	 Akciové indexy 
	 Dluhopisy
	 Spekulace na pokles ceny
	 GGPoker recenze





 
 


Kontakt:  admin [zavináč] jakobchodovat.cz
Upozornění: Obchodování forexu, CFD a binárních opcí je rizikové a není vhodné pro každého.
 Existuje riziko ztráty celé investice, u forexu a CFD mohou ztráty přesáhnout počáteční investici.
 Všechny články na tomto webu mají pouze obecně informativní charakter a slouží výhradně ke studijním účelům,
 nejedná se o investiční doporučení ani analýzy investičních příležitostí podle požadavků zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu.
 Nikdy byste neměli investovat peníze do produktů, kterým nerozumíte. Pokud si nejste jisti, kontaktujte kvalifikovaného investičního poradce.
 Autoři článků nejsou registrovanými brokery či investičními poradci ani makléři. Informace na webu jsou bez záruky aktuálnosti a správnosti.
 Podívejte se na kompletní podmínky používání webu včetně politiky cookies a ochrany osobních údajů. Reklama: Tento web obsahuje reklamní prvky v podobě textových odkazů, tlačítek, log nebo bannerů.
 Používáme ikony a obrázky z: snap2objects.com, free icons

    My a vybrané třetí strany používáme soubory cookies pro analýzu návštěvnosti a jiné technické účely specifikované v zásadách používání souborů cookies. Souhlasíte s jejich používáním?
Souhlasím jen s nezbytnými cookies NastaveníPřijmout nezbytné cookies a cookies pro analýzu návštěvnostiPřijmout všechny cookies




 

   
 
      
   